46

Ayahnya bernama Idris ibn

Abbas ibn al-Saib ibn Abdul Manaf, sedangkan ibunya bernama Fatimah

binti Abdullah ibn al-Hasan ibn Husain ibn Ali ibn Abi Thalib. Dengan

demikian kedua orang tuanya berasal dari bangsawan Arab

Quraisy.
47

Lahir di Ghazzah, Syam (masuk wilayah Palestina) pada tahun

150 H/767 M. kemudian dibawa oleh ibunya ke Makkah, yang tidak lain

merupakan tanah para leluhurnya. Syafi‟i kecil tumbuh berkembang di

kota itu sebagai seorang yatim dalam pangkuan ibunya. Semasa hidupnya,

ibu Imam Syafi‟i adalah seorang ahli ibadah, sangat cerdas, dan dikenal

sebagai seorang yang berbudi luhur.